
245570"153204' 

ОТ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

J-ol'OS. cLDJISH" Jsii 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 11.05.2021 № 925 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Тульской области от 29 декабря 2006 года № 785-ЗТО 
«О градостроительной деятельности в Тульской области», на основании 
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 11.05.2021 
№ 925 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования 
муниципального образования город Тула» следующие изменения: 

пункты 1, 2 части «Учреждения образования» таблицы N° 4 пункта 3.1 
раздела 3 части 1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции: 

1 Объекты начального место г. Тула - 109; При вместимости 
общего и среднего иные населенные общеобразовательной 
общего образования пункты -100; организации, учащиеся <*> 
(общеобразовательные с 2020: св. 30 до 170 - 80 м2 
школы, лицеи, г. Тула - 120; на одного обучающегося 
гимназии) иные населенные "170 " 340 -55 " 

пункты - 110 "340 "510 -40" 
"510 "660 -35 " 
"660 " 1000-28 " 
" 1000 " 1500-24 " 
" 1500 - 22" 
В условиях реконструкции 
размеры земельных участков 
могут быть уменьшены на 20% 

0 0 0 7 0 5  



< * >  Д л я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
организаций по СП 251.1325800 
(полная школа, 25 человек 
в классе, без спортивного ядра, 
без бассейна). Для устройства 
плавательного бассейна 
площадь участка следует 
увеличить на 0,2 га для 
устройства спортивного ядра 
с футбольным полем и беговой 
дорожкой - не менее 0,7 га. 

Дошкольные 
образовательные 
организации 

место г. Тула - 50; 
иные населенные 
пункты - 40; 
с 2020: 
г. Тула - 65; 
иные населенные 
пункты - 50 

При вместимости дошкольных 
образовательных организаций, 
м2, на одно место: 
- до 100 мест - 44 кв. м на 1 
место; 
- свыше 100 - 38 кв. м на 1 место. 
В условиях реконструкции 
размеры земельных участков 
могут быть уменьшены на 20%. 
Для встроенного здания при 
вместимости более 100 мест - не 
менее 29 кв. м на 1 место 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


